АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025     № 252

О внесении изменений в Порядок определения должностного оклада

руководителя муниципальной организации (учреждения) ЗАТО г. Островной

Мурманской области, утвержденный постановлением Администрации

ЗАТО г. Островной от 24.04.2014 № 118

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

руководствуясь постановлением Правительства Мурманской области от 12.05.2014

№ 243-ПП «Об оплате труда работников областных бюджетных, автономных

и казенных учреждений Мурманской области», на основании постановления

Администрации ЗАТО г. Островной от 24.04.2014 № 117 «Об оплате труда

работников муниципальных организаций (учреждений) ЗАТО г. Островной

Мурманской области», письма Муниципального казенного учреждения

«Централизованная бухгалтерия городского округа закрытое административно-

территориального образования город Островной Мурманской области» от 19.11.2025

№ 01-25/709 Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в Порядок определения должностного оклада

руководителя муниципальной организации (учреждения) ЗАТО г. Островной

Мурманской области, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной от 24.04.2014 № 118 (в редакции постановления Администрации ЗАТО

г. Островной от 19.09.2025 № 175) (далее – Порядок), изложив подпункт 4.2.2 пункта

4.2 в редакции:

«4.2.2. Значимость определяется степенью важности целей и задач,

для которых создана организация (учреждение). Учредителем определено две степени

значимости организаций (учреждений) и соответствующие повышающие

коэффициенты:

1 степень значимости – 0,2.

К организациям (учреждениям) 1 степени значимости относятся:

общеобразовательная организация (учреждение), дошкольная образовательная

организация (учреждение), учреждения культуры.

2 степень значимости – 0,1.

К организациям (учреждениям) 2 степени значимости относятся организации

(учреждения) по хозяйственно-эксплуатационному обслуживанию муниципальных

учреждений образования и культуры.».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и распространяется

на правоотношения, возникшие при составлении проекта бюджета на 2026 год

и на плановый период 2027 и 2028 годов.

И.о. главы ЗАТО г. Островной            Л.А. Елисеева